
Nagrody dla ludzi nauki i kultury
Zofia Rozanow, prof. Stanisław Gajda, Michał Józef Lubina, prof. Idzi Panic oraz prof. Robert Rauziński to tegoroczni
laureaci Nagrody im. Karola Miarki

Dzisiaj w Bibliotece Śląskiej po raz 29 wręczone zostały Nagrody im. Karola Miarki. Otrzymali je związani z województwem
śląskim:

Zofia Rozanow – historyk sztuki, autorka szeregu publikacji naukowych poszerzających wiedzę o zabytkach
Częstochowy, wieloletni badacz dziejów sztuki Jasnej Góry;

prof. dr hab. Idzi Panic – historyk, wykładowca, pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego. Badacz średniowiecznej
historii Górnego Śląska (m.in. Księstwa Cieszyńskiego) oraz Moraw i Węgier;

Michał Józef Lubina – społecznik, z wykształcenia konstruktor, specjalista maszyn elektrycznych, pracował też m.in.
jako samorządowiec i muzealnik, pisze o kulturze i tworzy własne utwory literackie.

Wśród laureatów z województwa opolskiego znaleźli się:

prof. Stanisław Gajda – jest wybitnym językoznawcą i slawistą, dyrektorem Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu
Opolskiego, inicjatorem międzynarodowych programów badawczych;

prof. Robert Rauziński – jest ekonomistą, specjalistą polityki społeczno-ekonomicznej. Pracuje m.in. w Instytucie
Śląskim w Opolu. Znany z prac nad miejscem czynnika ludzkiego w rozwoju regionu.

Nagrody wręczyły Wicemarszałek Województwa Śląskiego Aleksandra Gajewska-Przydryga oraz Barbara Kamińska,
Członek Zarządu Województwa Opolskiego. W uroczystości uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele placówek
kulturalnych i naukowych z województw śląskiego i opolskiego.

„Kapituła bierze pod uwagę realizację założeń Karola Miarki, jego tradycji - ten aspekt, który wykracza ponad pracę
zawodową, pracę naukową czy pracę w kulturze. To wymiar, który nie przynosi korzyści materialnych, ale obfituje w korzyści
nie do przecenienia dla społeczeństwa" - powiedziała podczas uroczystości Aleksandra Gajewska-Przydryga.

Nagrody im. Karola Miarki są uhonorowaniem działalności związanych z regionem osób upowszechniających kulturę i naukę
oraz wnoszących trwałe, humanistyczne wartości do kultury narodowej. Od roku 1983 nagrody były przyznawane przez
wojewodów katowickiego, bielskiego, częstochowskiego i opolskiego. Od 1999 nagrodę przyznaje i funduje Marszałek
Województwa Śląskiego. a od 2006 roku także Marszałek Województwa Opolskiego. Wśród dotychczasowych laureatów
Nagrody znaleźli się m.in.: twórca Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk prof. Stanisław Hadyna, kompozytorzy Henryk Mikołaj
Górecki i Wojciech Kilar, senator Dorota Simonides, ordynariusz diecezji opolskiej abp Alfons Nossol, metropolita katowicki
abp Damian Zimoń, biskup ewangelicki Tadeusz Szurman oraz wicemarszałek Senatu Krystyna Bochenek.
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Raptularz Silesianki - jednodniówka wydana z okazji XXIX edycji Nagrody im. Karola Miarki 

Sylwetki laureatyów z Województwa Śląskiego 
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